Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 23 имени В.К. Поварёнкина

ВЫПИСКА из   ПРИКАЗА

от    02.09.2024 г.                                   №                               п .Красногорняцкий

Об организации дополнительных

платных образовательных услуг

в МБОУ СОШ № 23 в 2024-2025 учебном году.

          На основании анализа запросов обучающихся и их родителей

(законных представителей) в области дополнительного образования, в

соответствии с Законом РФ №273-ФЗ от 29.12.12 «Об образовании» (с
изменениями от 24.03.2021 ),Законом РФ «О защите прав потребителей»,

Постановлением Правительства РФ № 706 от 15 августа 2013 года «Об

утверждении правил оказания платных образовательных услуг»,   Устава

МБОУ СОШ № 23,  лицензии серия  № ЛО35-01276-61/00202517 от
23.04.2015г, Выписка из реестра лицензий на 17:18 24 февраля 2022г ,

«Положением об организации деятельности по оказанию дополнительных

платных образовательных услуг в МБОУ СОШ № 23».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 02.09.2024 г. дополнительные платные

образовательные услуги в 2024-2025 учебном году:

Наименовани

е
дополнитель

ных платных

образователь
ных услуг

Кол-

во
групп

График

заняти
й

Напол

няемо
сть

групп

ы

Кол-

во
занят

ий в

недел
ю для

1

групп

ы

Кол-

во
заня

тий в

меся
ц для

1

груп

пы

Кол-

во
заня

тий в

меся
ц

всег

о

Кол-во

месяцев
в

учебно

м году

Период

проведения
занятий

«Ступени к
школе»

2 Понеде
льник,

суббот

а

11 2 8 16 7 с 01.10.24-

22.04.2025

«Язык мой -

друг мой»

2 Вторни

к,среда

10 1 4 4 9 с

02.09.2024-

24.05.2025

«Играем по -
русски»

3 четверг 10 1 4 8 9 с

02.09.2024-

24.05.2025

«Русский
язык.

Подготовка к

ОГЭ»

4 Понеде
льник,

четверг

,
пятниц

а

10 1 4 8 9 с

02.09.2024-

24.05.2025

«Русский

язык.

Подготовка к
ГИА».

3 Вторни

к,

пятниц
а

10 1 4 4 9 с

02.09.2024-

24.05.2025

«Юный

математик»

5 Понеде

льник,

вторни

к,
четверг

10 1 4 16 9 с

02.09.2024-

24.05.2025

«Подготовка

к ОГЭ по

математике»

8 Понеде

льник,

вторни

к,
среда

10 1 4 4 9 с

02.09.2024-

24.05.2025

«Английский

язык в

ситуациях

общения»

3 пятниц

а

10 1 4 12 9 с

02.09.2024-

24.05.2025

Смарт
инглиш

3 Понеде
льник,

вторни

к

10 1 4 12 9 с

02.09.2024-

24.05.2025

1.1 Утвердить должностные инструкции на сотрудников,
принимающих участие в платных дополнительных образовательный
услугах;
1.2. Заключить трудовые соглашения с сотрудниками,

принимающими участие в платных дополнительных

образовательный услугах, в порядке, установленном Трудовым
кодексом РФ.

2.  Оставляю за собой функции ответственного за организацию

дополнительных платных образовательных услуг и   контроля над качеством

их предоставления, а также:
- вести табели учета фактически отработанного времени;

-  обеспечение получения родителями (законными представителями)

обучающихся полной достоверной информацией об исполнителе и

оказываемых образовательных услугах, содержащей следующие

сведения:
а) перечень документов, предоставляющих право на оказание платных

дополнительных образовательных услуг и регламентирующих этот вид

деятельности;

б) сведения о должностных лицах образовательного учреждения,
ответственных за оказание платных дополнительных образовательных

услуг, о педагогических работниках, принимающих участие в оказании

платных дополнительных образовательных услуг;
в) график проведения занятий в порядке оказания платных

дополнительных образовательных услуг;

г) порядок оказания платных дополнительных образовательных услуг и

их оплаты;
- предоставление по требованию потребителей:

а) Устава МБОУ СОШ № 23;

б) лицензии, свидетельства о государственной аккредитации на
осуществление образовательной деятельности и других документов,

регламентирующих образовательную деятельность;

в) образцов договоров с родителями;

г) программ специальных курсов и планирование видов
деятельности, стоимость образовательных услуг;

д) сведений, относящихся к договору, порядку предоставления и

способа оплаты платной дополнительной образовательной услуги.
3.  Утвердить перечень платных дополнительных

образовательных услуг по состоянию на 2023-2024 учебный год. В

случае внесения изменений перечень подлежит повторному

утверждению.
4. Утвердить Положение об организации деятельности по

оказанию платных дополнительных образовательных услуг

(Приложение 1).
5.  Утвердить Учебный план по оказанию платных

дополнительных образовательных услуг на 2023 учебный год.

6. Утвердить график проведения занятий в порядке оказания

платных дополнительных образовательных услуг в 2024-2025 учебном
году. В случае внесения изменений график подлежит повторному

утверждению.

7.  Разрешить начало работы по оказанию платных

дополнительных образовательных услуг по мере комплектования групп
с 02 сентября 2024 года.

             8. Ответственному за платные услуги:

- определить помещения для проведения дополнительных платных
образовательных услуг;

- оказывать методическую и организационную помощь педагогическим

работникам в разработке программ дополнительного образования по

направлениям их профессиональной деятельности;

              9.Оплату за предоставленные дополнительные платные

образовательные услуги принимать на расчетный счет МБОУ СОШ № 23
только по безналичному расчету.

             10.Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 23                                              Г.М.Ушакова

	от    02.09.2024 г.                                   №                               п .Красногорняцкий